
           Ano V, Edição 024. Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022. 01 Página.

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO....................................01
EXTRATO DE TERMO ADITIVO................................01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REFERENTE: DISPENSA N. º 005/2021

OBJETO: Termo Aditivo para acréscimo de serviços 
e valor do Contrato, decorrente do DISPENSA N. º 
005/2021 – prestação de serviços de locação de sistemas de 
contabilidade, portal da transparência, folha de pagamento 
para atender as necessidades da Casa Legislativa.
Em atenção à Lei Federal nº. 8.666/93, RESOLVO:  
HOMOLOGAR o objeto do Dispensa de Licitação nº 
005/2021 para a contratação de pessoa jurídica para 
a prestação de serviços de locação de sistemas de 
contabilidade, portal da transparência, folha de pagamento 
para atender as necessidades da Casa Legislativa, a 
Empresa ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - 
ME (CNPJ N.º 17.422.433/0001-38), situada na AVENIDA 
DANIEL DE LA TOUCHE, N° 987, JAPÃO, SÃO LUIS 
– MA.CAPINZAL DO NORTE - MA em 26 de outubro 
de 2022.FRANCISCO KLEUTON LUCAS MORORÓ 
Presidente da Câmara

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002/2022 AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 01.01032021.15.05021 oriundo da 
Dispensa de Licitação nº 005/2021. PARTES:  Câmara 
Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.º 01.651.592/0001-
09, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista 
Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através do 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal e a empresa 
ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob nº 17.422.433/0001-38, com sede na 
Praça Alfredo Teixeira, n° 1, Cohab Anil II, CEP: 65.050-
090, São Luís – MA REPRESENTANTE: THAIANE 
MARIA ARAÚJO BARROSO portador do RG n°. 2304413 
SSPMA e CPF n°. 008.564.563-06 OBJETO: prestação 
de serviços de locação de sistemas de contabilidade, 
portal da transparência, folha de pagamento para atender 
as necessidades da Casa Legislativa. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 01 - PODER LEGISLATIVO; 01 01 
- CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE; 
01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e Funcionamento 

da Câmara Municipal; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços 
De Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA DA 
PRORROGAÇÃO: 02 (Dois) meses. DATA DA 
ASSINATURA: 27/10/2022. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 8.666/93 e alterações. FRANCISCO KLEUTON 
LUCAS MORORÓ – Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br



      Diário do Legislativo    2

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br


